
 
 
 

 

 
 

 
Zápis ze společného IV. zasedání Rady a Výboru KS JMK 

konaného dne 7. 9. 2024 v Drásově, Drásovská Humna, č.p. 600 
 
Přítomní:  
Výbor KS JMK: předseda – Ing. R. Novotný, místopředseda – Ing. J. Albrecht, , ekonom – I. 
Drobiličová, L. Reidlinger, MVDr. V. Ráček, M. Skácelová, Mgr. M. Nečasová, M. Uher 
Omluveni: Ing. D. Malá, T. Pouchlý, J. Hon, Ing. J. Nocar  
 
Kontrolní komise: V. Vytrhlík, A. Polášková, omluven Bc. A. Hellinger 
 
Rada KS JMK:  
OO Blansko: I. Drobiličová, Mgr. M. Nečasová 
OO Brno: R. Valeš, M. Uher 
OO Břeclav: V. Vytrhlík, M. Poláková 
OO Hodonín: J. Rovenský, P. Kmenta 
OO Vyškov: Ing. J. Albrecht, L. Kosová 
OO Znojmo: nepřítomni, neomluveni 
     
Další přítomní: M. Hošek 
                                                           
Program:  
1. Zahájení a schválení programu zasedání 
2. Stanovení zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu 
3. Kontrola usnesení z minulých zasedání KS JMK 
4. Návrh na podání žádosti o umístění sídla pobočného spolku ČSCH, KS JMK do 

nemovitosti ČSCH, z.s, Lidická 53, Brno 
5. Příprava výstavy MORAVIA Brno 2024 a RABBIT JUMPING MORAVIA 2024 

(výstavní podmínky, výstavní poplatky, logistika výstavy atd.) 
6. Další podněty k činnosti KS JMK 
7. Různé, diskuse  
8.  Návrh na usnesení a závěr 
 
Body jednání: 
 
1. Zahájení a schválení programu zasedání – zasedání zahájil a řídil předseda KS JMK Ing. 
Radek Novotný.  
Následně vyzval ke schválení programu zasedání.    
Návrh na usnesení: Rada schvaluje program IV. zasedání Rady KS JMK. 
Hlasování: Pro: 10          Proti: 0              Zdržel se: 0   Program byl schválen. 
   



2. Stanovení zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu – zapisovatelkou byla Radou schválena 
M. Skácelová (hlasování Pro: 10). Za ověřovatele zápisu byli Radou zvoleni Ing. R. Novotný 
a Ing. Josef Albrecht (hlasování Pro: 8). Usnesení bylo přijato. 
 
3. Kontrola usnesení z minulých zasedání KS JMK 
Předseda KS Ing. R. Novotný se znovu vrátil k situaci ohledně účasti OO ČSCH Znojmo. 
Jednotliví chovatelé, dokonce i ZO z okresu Znojmo dobře kooperují na akcích pořádané KS 
JmK, přestože samotná OO ČSCH Znojmo vůbec nekomunikuje. Poslední možnost provedla 
ekonomka KS JmK svým rozeslaným dopisem, dokonce i na ZO. Situace je taková, že jsou 
ZO na okrese Znojmo, které plní úkoly vyplývající z memoranda o spolupráci s Jmk, 
konkrétně ZO Znojmo1. Předseda navrhuje pozvat tyto zástupce na další zasedání Rady KS. 
Návrh na usnesení: 
Rada KS JMK schvaluje účast zástupců z oblasti Znojma, a to zástupce ZO ČSCH Znojmo1 a 
pověřuje předsedu Ing. Radka Novotného jejich pozváním na příští zasedání Rady KS. 
Hlasování: Pro 10, proti: 0, zdržel se: 0, návrh byl schválen. 
 
PŘIJATÁ USNESENÍ NA VÝROČNÍM ZASEDÁNÍ KS JMK 2024 
- Zpráva o činnosti KS JMK za rok 2023 (Ing. D. Malá) a zprávy předsedů sekcí za rok 2023 
(Mgr. M. Nečasová, Ing. J. Nocar, MVDr. V. Ráček, J. Hon, T. Pouchlý, I. Drobiličová) 
K evidenci majetku KS JMK sdělil L. Reidlinger, že do konce června 2024 připraví ucelený 
soupis majetku a do konce července 2024 bude provedena fyzická kontrola inventáře KS 
JMK. Na dnešním zasedání L. Reidlinger sdělil, že inventura výstavního fundusu bude 
provedena až v rámci výstavy MORAVIA 2024. 
I. Drobiličová dostala za úkol zajistit od f. Driml krmítka pro holuby na výstavu MORAVIA 
2024 a dále objednat vozík na napájení zvířat pro MORAVIA 2024 v přízemí pavilonu B. 
Dále je třeba opravit některé překážky na králičí hop – zajistí T. Pouchlý a L. Reidlinger. 
Následně řešeny kyblíky na napájení drůbeže, především té vodní. 
 
- JUVENES MORAVIA 2024 v Drásově, okres Brno-venkov 7. 9. 2024 
O přípravě podrobně informovala Ing. D. Malá, je připravováno společně jednání se zástupci 
ZO Drásov a přislíbena součinnost ze strany OO Brno a KS JMK.   
Návrh na usnesení: 
Rada KS JMK bere na vědomí informaci o přípravě JUVENES MORAVIA 2024 a vyhlašuje 
výběrové řízení na pořadatele JUVENES MORAVIA 2025. Přihlášky na pořádání této 
výstavy v roce 2025 budou doručeny na mail KS JMK do termínu 20. listopadu 2024. 
Hlasování: Pro 9, proti: 0, zdržel se: 0, schváleno 
Na zasedání prezentován zájem OO Vyškov – ZO Otnice pro pořádání JUVENES 
MORAVIA v roce 2025 (září 2025) s tím, že je třeba tento zájem schválit na zasedání OO 
Vyškov. 
 
- Žádost o příspěvek na účast MCH Simony Judasové (okres Břeclav) na ME v králičím hopu 
ve Švýcarsku 2024 
Dne 21. 4. 2024 požádal Milan Judas – otec Simony Judasové – MCH z okresku Břeclav o 
finanční podporu na cestu na ME v králičím hopu ve Švýcarsku ve výši 7.000 Kč. Následně e-
mailem dne 18. 5. 2024 doplnil žádost o výsledky této MCH na ME. 
Podmínky – dodají fotky z akce, abychom mohli to prezentovat. 
Po krátké diskusi bylo navrženo následující: 
MCH Simoně Judasové bude vyplacen příspěvek ve výši 3.500 Kč, a to na základě dodání 
fotodokumentace z této akce, která bude použita pro účely propagace KS JMK (na web KS 
JMK atd.) 



Na následujícím zasedání KS JMK bude předložen návrh, jakým způsobem finančně podpořit 
i další závodníky na Mistrovství republiky v králičím hopu, včetně stanovení podmínky 
dodání fotodokumentace. 
Návrh na usnesení: 
Rada KS JMK schvaluje poskytnutí příspěvku na účast MCH Simony Judasové (okres 
Břeclav) na ME v králičím hopu ve Švýcarsku 2024 ve výši 3.500 Kč. 
Hlasování: Pro 5, proti: 0, zdržel se: 4, návrh byl schválen. 
E-mailem ze dne 25. 8. 2024 požádána žadatelka o zaslání fotodokumentace s tím, že poté 
zašleme příspěvek ve výši 3.500 Kč. Fotky zaslány, ještě požádána o nějaké údaje k účasti. 
OO Břeclav popožene. I. Drobiličová doplní požadavky na podporu mladých chovatelů. 
 
Dále bylo dohodnuto, že M. Skácelová bude zpracovávat zprávy na fb KS JMK 
OO Břeclav dostala úkol, že příští rok se zúčastní jejich zástupci MCH na CK SMCH. 
 
4. Návrh na podání žádosti o umístění sídla pobočného spolku ČSCH, KS JMK do 

nemovitosti ČSCH, z.s, Lidická 53, Brno 
     Radě KS JMK byl předložen návrh na podání žádosti na sekretariát ČSCH, z.s, ve věci 

souhlasu s umístěním sídla ČSCH, KS JMK v nemovitosti ČSCH, z.s Lidická 53, Brno. 
  Návrh na usnesení:  

Rada ČSCH, KS JMK schvaluje podání žádosti Českému svazu chovatelů, z.s. o souhlas k 
umístění nového sídla ČSCH, KS JMK v nemovitosti ČSCH, z.s. v Brně na adrese Lidická 
53, Veveří, 602 00 Brno, a to z důvodu prodeje svazové nemovitosti na adrese Plotní 69, 
Brno, kde má ČSCH, KS JMK doposud sídlo. K podání žádosti pověřuje Ing. Dagmar 
Malou, jednatelku ČSCH, KS JMK. 
Hlasování: Pro: 10           Proti: 0              Zdržel se: 0   Návrh byl schválen. 

 
5. Příprava výstavy MORAVIA Brno 2024 a RABBIT JUMPING MORAVIA 2024 

(výstavní podmínky, výstavní poplatky, logistika výstavy atd.) 
       Radě KS JMK byl předložen návrh výstavních podmínek pro výstavu MORAVIA Brno 

2024. Návrh byl diskutován s následujícími závěry: uzávěrka online přihlášek bude  
19. 11. 2024, e-mailových do 15. 11. 2024 a prodlužovat se nebude. Výstavní podmínky 
byly přítomnými schváleny.  

       Ing. J. Albrecht vyzval ke kontrole kvality sena pro výstavu MORAVIA 2024 do 
Ořechova, bylo dohodnuto, že se tam zajede podívat J. Procházka.  

 
6. Další podněty k činnosti KS JMK: 
     - J. Rovenský navrhl, aby se k názvu JUVENES MORAVIA psal zase název Krajská 

výstava zvířat mladých chovatelů a uváděl se ročník.  
- Na výstavě MORAVIA je třeba upozorňovat v podobě cedulí, že se na výstavě nesmí fotit 

s bleskem. 
    - Termín pro nahlášení věnovaných pohárů na MORAVII byl stanoven do 1. 12. 2024. 
 
7. Různé, diskuse: další podněty nebyly vzneseny. 
 
8. Usnesení a závěr: přijatá usnesení jsou součástí tohoto zápisu ze zasedání.  
 
Další plánované zasedání Výboru a Rady KS JMK na termín 6. 10. 2024 se ruší a další 
zasedání se uskuteční v neděli 24. 11. 2024 od 10,00 hodin v hotelu Kobero v Říčanech u 
Brna. 
 



Zapsala: Monika Skácelová 
 
 
Zápis ověřili: Ing. R. Novotný ………………. 
                      Ing. J. Albrecht….……………….                     
 
                                                                                                      ------------------------------------- 
                                                                                                        Ing. Radek Novotný 
                                                                                                     předseda ČSCH, KS JMK 


